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W dniach 13 i 14 kwietnia 2011 roku w Lęborku odbyły się dwa ważne wydarzenia związane z rozpoczęciem realizacji projektu
„RECReate - Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku - Pomorska Droga Św.
Jakuba", realizowanego w latach 2011 – 2013 w ramach programu EWT Południowy Bałtyk.

Partnerami projektu są: Województwo Zachodniopomorskie i Fundacja Szczecińska oraz Gmina Miasto Lębork (lider projektu),
Samorząd Powiatu Lęborskiego, Samorząd Województwa Pomorskiego, Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna,
Samorząd Miasta Kretinga (Litwa), Ernst-Moritz-Arndt – Universtät Greifswald (Niemcy).

Łączna wartość projektu to ponad 1 200 000 EUR, w tym 85% to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Szlak powstał ponad tysiąc lat temu, a celem wędrówki był grób św. Jakuba w Santiago de Compostela w hiszpańskiej Galicji,
dokąd zaczynając od progu własnego domu, podążali ludzie różnych narodowości i o różnym statusie społecznym. Jednocząc
ludzi Droga św. Jakuba znacząco przyczyniła się do rozkwitu kultury europejskiej - Johann Wolfgang von Goethe napisał, iż
"drogi św. Jakuba ukształtowały Europę".

Oznaczone żółtymi muszlami na niebieskim tle Drogi Św. Jakuba, o wspólnej nazwie Camino, to jeden z najcenniejszych
szlaków łączących w sobie duchowość, obcowanie z naturą, odkrywanie dziedzictwa kulturowego i turystykę aktywną. Rada
Europy doceniając znaczenie tego szlaku dla dziedzictwa kulturowego Starego Kontynentu, ustanowiła go w 1986 r. Pierwszym
Europejskim Szlakiem Kulturowym i wystosowała apel do rządów państw, miast i organizacji pozarządowych o jego odtwarzanie
i utrzymywanie. Od tego czasu bardzo intensywnie w różnych krajach Europy od Hiszpanii począwszy, przez Francję, Niemcy,
także Polskę odtwarzana jest sieć historycznych szlaków Jakubowych, korzystnie wpływając na rozwój regionalny terenów
włączających się w jego reaktywację. Sieć Jakubowach dróg liczy dziesiątki tysięcy kilometrów wiedzie przez różne kraje
Europy, także przez Polskę, w tym przez województwo zachodniopomorskie, i zdobywa coraz większe rzesze miłośników.

Znaczny udział w odtwarzaniu Dróg Jakubowach ma Jan Paweł II, który przebywając w Santiago de Compostela w 1982 r.
wygłosił homilię, która przeszła do historii jako deklaracja jedności Europy czy też "Akt europejski". Efektem była wspomniana
wyżej reakcja Rady Europy. W 1986 r. Santiago de Compostela jako pierwsze otrzymało tytuł Europejskiej Stolicy Kultury, a w
1993 r. hiszpańska i francuska część szlaku zostały wpisane przez UNESCO na listę światowego dziedzictwa kulturowego.

Ostatnie 20 lat przyniosło duże ożywienie ruchu turystycznego na Camino. Od połowy lat 80-tych XX wieku jest on atrakcją
turystyczną całej Europy Zachodniej.

Projekt RECReate ma na celu odtworzenie dróg św. Jakuba na terenie południowego Bałtyku. Główną przesłanką
przedsięwzięcia jest ponowne właczenie tej części Europy do „europejskiej rodziny” Camino, podniesienie świadomości
mieszkańców o położeniu ich miejscowości na ważnym europejskim szlaku kulturowym oraz zachęcenie do aktywnego jego
kreowania i pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego regionu. Rezultatem Projektu ma być wytyczenie i oznakowanie szlaku,
postawienie tablic informacyjnych oraz wydanie map, przewodników i materiałów informacyjnych ukierunkowanych także na
osoby niepełnosprawne. Pozwoli to połączyć pojedyncze obiekty i miejscowości w logiczną całość, dzięki czemu zyskają one na
wartości i pozwolą na wykreowanie nowego wspomagającego rozwój regionalny, produktu turystyczno-kulturowego.

Pierwszy dzień wizyty w Lęborku to spotkanie Grupy Sterującej, podczas którego zostały podjęte decyzje odnośnie przyszłych
prac partnerów projektu oraz działań w poszczególnych komponentach. Odbyła się dyskusja nt. regulaminu pracy GS oraz
ustalono konieczność powołania grup roboczych przedsięwzięcia. Przedstawiony został również projekt strony internetowej
poświęconej Pomorskiej Drodze Św. Jakuba.

Drugi dzień to konferencja inaugurująca realizację Projektu, która miała na celu przedstawienie projektu mediom,
przedstawicielom samorządowym i przewodnikom turystycznym.

W połowie czerwca w Szczecinie i Koszalinie zachodniopomorscy partnerzy planują konferencje, podczas, których założenia
Projektu zostaną przedstawione samorządom gmin i powiatów oraz innym instytucjom i organizacjom na „jakubowym szlaku”, w
celu nawiązania współpracy i uzyskania niezbędnego wsparcia pozwalającego na osiągnięcie jak najlepszych efektów dla
regionu i jego mieszkańców.
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